
 

Grundschule  Afferde 
 
Breslauer Str. 34, 31789 Hameln, Tel.: 12816 e-Mail: grundschule.afferde@hameln.de 

Informationen über die entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln und Beschaffung von 
Arbeitsheften im Schuljahr 2020/2021 

 
Liebe Eltern, 

an unserer Schule besteht die Möglichkeit Schulbücher auszuleihen.  
 
 Füllen Sie dazu bitte in jedem Fall das beigefügte Formular aus. 
    -  die Teilnahme an der Ausleihe ist freiwillig. 
 
   -  Leistungsberechtigte nach §§ 6b ff Kindergeldgesetz, §§ 28 ff Sozialgesetzbuch 2. Buch und §§  
34 ff Sozialgesetzbuch 12. Buch und § 2 Asylbewerberleistungsgesetz, sind von der Zahlung des 
Entgelts für die Ausleihe befreit. Falls Sie zu diesem Personenkreis gehören und an dem 
Ausleihverfahren teilnehmen wollen, müssen Sie sich wie alle anderen Eltern zu dem Verfahren 
anmelden und Ihre Berechtigung nachweisen. 
 
-  Familien mit mehr als zwei schulpflichtigen Kindern können einen Antrag auf Ermäßigung des 
Entgelts (Ermäßigung in Höhe von 20% des Leihbetrages) stellen. Für die Kinder, die nicht an dieser 
Schule sind, muss eine Schulbescheinigung vorgelegt werden. 
 
Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 

Die hier aufgeführten Bücher werden nur gemeinsam ausgeliehen. Eine Ausleihe einzelner Bücher 
ist nicht möglich. 

Titel Verlag Bestell - Nr.  Preis  Betrag 
insgesamt 

Leihgebühr 
insgesamt 

Klasse 3      
ABC der Tiere 3, Lesebuch Mildenberger 3405-90 19,90 €  

 
 

71,25 € 

23,50 € 
------------------------------ 
Ermäßigte Leihgebühr 

18,80 € 

ABC der Tiere 3, 
Sprachbuch 

Mildenberger 3405-91 18,90 € 

Playway 3, Pupils Book Klett 978-3-12-588120-4     12,95 € 
Denken und Rechnen 3 
(Ausgabe 2017) 

Westermann 978-3-14-126323-7 19,50 € 

 

Folgende Arbeitshefte müssen Sie im Buchhandel selbst besorgen: 
Titel Verlag Bestell - Nr.  Preis  Betrag insges. 

Klasse 3  
ABC der Tiere 3, AH zum Sprachb. 3 Mildenberger 978-3-619-34593-9 8,90 € 
 
AH zu Denken und Rechnen 3 (2017) 

 
Westermann 

 
978-3-14-126423-4 

 
8,50 € 

36,10 € 
 

Playway 3 Activity Book + Audio CD 
(Ausgabe 2013) 

Klett 
 

978-3-12-588121-1 11,50 €  

Rechtschreiben 3 Jandorf 978-3-939965-55-8 7,20 €  

 
Bitte zahlen Sie die Ausleihgebühr fristgerecht bis zum 26. Juni 2020 auf das Konto der Grundschule 

Afferde bei der Sparkasse Hameln-Weserbergland, 
IBAN:  DE13 2545 0110 0106 0399 28, BIC:  NOLADE21SWB, ein und geben als Zahlungsgrund an: 

Ausleihe,  Vor- und Nachnamen sowie die neue Klasse Ihres Kindes. 
 
Mit freundlichem Gruß  
 
gez. H. Rau, Schulleiter 


